企業主導型保育事業ご担当者 様

２０２３年１０月１３日

２ ３ １ ０ － ０ １ ３

公益財団法人 児童育成協会

公金管理システム（ピムス）始動のお知らせ

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

児童育成協会では、令和５年４月３日に予定していた「公金管理システム（ピムス）」の始動

を、１年程度延期とすることをご報告しておりました。この度、令和６年１月より始動を開始す

ることとなりましたことを、下記の通りご報告いたします。

これまでの経緯として、令和５年１月に新システムへの移行を発表し、公開に向け鋭意開発を

進めておりました。しかし同年３月、最終段階における作業が非常に難航し、年度途中での移行

に伴う混乱を避けるため、令和６年からの始動といたしました。

現在、令和６年１月の使用開始に向けて、マニュアルのご案内等の準備を進めております。

詳細が決まりましたら順次御連絡いたします。

記

１．名称 企業主導型保育事業 公金管理システム（ピムス）

２．始動予定日 令和６年１月９日（火）マスタ登録開始

※申請につきましては、令和５年度分は原則現行システム、令和６

年度分より新システムでの申請となります。申請の流れは追ってご

連絡いたします。

※段階的に機能を拡充してまいります。

３．現在公開可能な主な改善点

（１）画面はスクロールが少なくなるデザインとなります。より見やすく、入力もし

やすくなります。

【お問い合わせ】

企業主導型保育事業本部 企画部

電話 ０５７０－５５０－８１９

（年末年始を除く平日９：１５～１７：１５）

お問い合わせフォーム https://www.kigyounaihoiku.jp/contact

（２）入力チェック機能の向上により、誤入力を防止します。

（３）タイムアウト時間が「６０分」に延長されます。

（４）アクセス集中に強いシステムになります。

（５）マスタ管理機能により、データ連携による管理の効率が向上します。

（６）複数ユーザーによる施設管理が可能になります。

※今後も引き続き、さらなる改善を進めてまいります。

４．今後の予定

（１）「公金管理システムマニュアル」配布開始 令和５年１2月頃

（２）「公金管理システム」一部機能稼働開始 令和６年１月頃

※その他の機能についても、順次稼働予定です。

１月中に事業計画申請、４月に月次報告と概算交付申請を、６月には年度完了報告を公

金管理システムにて実施することを予定しています。

５．備考

（１） 本日１０月１３日（金）より、「企業主導型保育事業ポータル」にて「公金管理

システム（ピムス）」に関する情報を発信します。

https://www.kigyounaihoiku.jp/regularly/pmms

（２） 本件につきましては、お電話ではなく「お問い合わせフォーム」からご質問くだ

さい。 https://www.kigyounaihoiku.jp/contact

以上

http://www.kigyounaihoiku.jp/contact
http://www.kigyounaihoiku.jp/contact
http://www.kigyounaihoiku.jp/contact